
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 06.03.2023  

(číslo projednávání - 42) 
 

Návrh nařízení, kterým se vydává tržní řád 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  

II. Žádá  

o zapracování připomínek uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení do návrhu 
nařízení, kterým se vydává tržní řád; tento požadavek považuje Rada městské části 
Praha 6 za zásadní 

  

III. Ukládá  

zaslat stanovisko RMČ k návrhu nařízení odboru živnostenskému a 
občanskosprávnímu Magistrátu hl. m. Prahy 

Zodpovídá: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka  

Termín plnění: 10.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Jan Holický, MBA, tajemník                              
Zpracovatel:   Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
    
  

Projednáno s: vedoucí Kt, vedoucí EO, vedoucí PO a Ing. Holický 

přílha vyměněna 6.3.2023 a doplněna DZ 

 
 

č. tisku.: R-0465 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0465: 
Návrh nařízení, kterým se vydává tržní řád 

V souladu s ustanovením §  22 Statutu hl. m. Prahy předložil Magistrát hl. m. Prahy výše 

uvedený návrh nařízení k připomínkování. 

V roce 2022 na přelomu září a října proběhlo připomínkové řízení k návrhu nařízení - tržního 

řádu - městská část Praha 6 tehdy uplatnila připomínky usnesením č. 3989/22 ze dne 

03.10.2022. Novela tržního řádu však hl. m. Prahou vydána nebyla. Magistrát hl. m. Prahy 

nyní avizoval, že s ohledem na připomínkování v době přípravy voleb a s ohledem na změny 

v orgánech městských části  právě po těchto volbách dává  městským částem možnost 

aktualizovat připomínky. 

Návrh nařízení (tržního řádu) byl předložen k vyjádření věcně příslušným odborům, t.j. OÚR, 

ŽO, OSM, KS, ODŽP a EO, z právního hlediska PO a všem radním.   PO nemá připomínky. 

OÚR se vyjádřil nesouhlasně k nové žádosti, která dorazila na Úřad městské části Praha 6 v 

lednu 2023. Pan statutární místostarosta MgA. Petr Prokop požádal o doplnění druhu 

prodávaného zboží (ovoce a zelenina) u položky č. 264 (v ulici Matějská 76/2352). 

Rada městské části souhlasí se zařazením nové žádosti do tržního řádu i přes nesouhlasné 

stanovisko OÚR. Grémium starosty souhlasně projednalo zábor části pozemku související se 

žádostí o zařazení do tržního řádu. Souhlas se záborem veřejného prostranství byl vydán 

dne 20.12.2022 . Na základě připomínkového řízení je předkládán návrh stanoviska Rady 

městské části Praha 6 v úplném znění, tj. jak se zohledněním připomínek z usnesení Rady 

městské části Praha 6 č. 3989/23 ze dne 03.10.2023, tak připomínek nových. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

  

Datum: 1. března 2023  

Zpracoval: Ing. Jana Semecká - metodik, KT 

 
Seznam příloh: 
1. - stanovisko RMC brezen2022_zmena.docx 
Návrh nařízení.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


